
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

 

Nr Artikulli Njesia 

1* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i perhershem, 7.0 

mm gjatesi, i drejte 

Cope 

2* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i perhershem, 7.0 

mm gjatesi, i kurbuar 

Cope 

3* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i perkohshem, 7.0 

mm gjatesi 

cope 

4* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani Standart, i perhershem, 7.8 mm 

gjatesi 

Cope 

5* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani Standart I perkohshem 9.0 mm 

gjatesi 

COPE 

6* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i perhershem, 6.1 

mm gjatesi 

Cope 

7* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i perhershem, 8.0 

mm gjatesi 

Cope 

8* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i perhershem, 8.3 

mm gjatesi 

Cope 

9* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i perhershem, 10.2 

mm gjatesi 

Cope 

10* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart i fenestruar, i 

perhershem, 3/8.1 gjatesi 

Cope 

11* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart i fenestruar, i 

perhershem, 4/9.1 gjatesi Cope 

12* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart i fenestruar, i 

perhershem, 5/7.8 gjatesi 

Cope 

13* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i perhershem, mini, 

4.0 gjatesi 

Cope 

14* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i perhershem, mini, 

5.0 gjatesi 

Cope 

15 Spray vaji steril per sistem drenazhi LCS Cope 

16 Qese drenimi, 600 ml, sterile, pako x 5cope Kuti x 5 cope 

17* 

Mikrobashkues fleksibel, 230 cm I pershtatshem per Sistem kraniotomie 

me mikrokabell 

Cope 

18* 
Kraniotom mikrobashkues me mbrojtes i dura mater, i rrotullueshem I 
pershtatshem per Sistem kraniotomie me mikrokabell Cope 

19* 

Doreze e drejte "Hudson Chuck" I pershtatshem per Sistem kraniotomie 

me mikrokabell 

Cope 

20* Preres per kraniotomi Cope 

21* Punto per kalim fijeje Cope 

22* 

Koka e Trapan skalpi Hudson shank, 12 mm I pershtatshem per Sistem 

kraniotomie me mikrokabell 

Cope 

23 Mikrobashkues trepan - Sistem kraniotomie me mikrokabell Cope 

24* Hemostat kocke (Dyll kockash) Kuti (24 cope) 

25* 

Kit njeperdorimsh per biopsi me age per sistem stereotaksie LEKSELL, 14 

G, d= 2.11 mm, gjatesi pune 190 mm Cope 

26* 

Sistem drenimi LCS - Valvul kontrolli te fluksit, normale, presion te 

mesem, mekanizem antisifon 

Cope 



27* 

Sistem drenimi LCS - Valvul kontrolli te fluksit, normale, presion te ulet, 

mekanizem antisifon 

Cope 

28* 

Sistem drenimi LCS - Aksesore - Rezervuar ventrikular LCS, dalje 

anesore, 18 mm 

Cope 

29* Material zevendesues i dures 12 x 14 cm Cope 

30* 

Lama per laringoskop me kamera, paketim steril, material polimer optik, 

Nr.2,3,4 

Cope 

31 Laryngoskop me bateri, vetem doreza Cope 

32 Laryngoskop, set i plote Machintosh, 5 cope Cope 

33 Laryngoskop, gjuheza n.3 Cope 

34 Laryngoskop, gjuheza n.4 Cope 

35 Laryngoskop, gjuheza n.5 Cope 

36* Sfera reflektive pasive radio-opake Kuti (5 cope) 

37* 
Kit zevendesimi kockor - permban ene te perzierjes me 20 g pluhur, mjet 
per perzierjen. Material biokompatibel, osteokonduktiv Kit 

38* Elektrode neutrale gome per adulte se bashku me me kabell  3.5 m  Cope 

39* Elektrode neutrale gome per femije se bashku me kabell 3.5 m  Cope 

40 Celes kembe me nje pedal Cope 

41* 

Hemostat i absorbueshem me perberje polyoxyan 

hidro glucuronic acid, 5*7.5 cm 

Kuti (12 cope) 

42* 

Hemostat i absorbueshem me perberje polyoxyan 

hidro glucuronic acid, 7.5*10 cm 

Kuti (12 cope) 

43* 

Sistem drenimi LCS - Ekstrakorporal, me kateter ventrikular, qese drenimi, 

mates niveli 

Cope 

44* Sistem drenimi LCS - Kateter ventrikular Cope 

45* Sistem drenimi LCS - kateter peritoneal 90 cm Cope 

46* Sistem drenimi LCS - Sistem drenimi lumbar Cope 

47* 

Sistem drenimi LCS - Valvul kontrolli te fluksit, shume e vogel, presion te 

mesem, mekanizem antisifon 

Cope 

48* Klipe Ligature Titanium  - Mesatare 

Kuti (30 fisheke me 

6 klipe) 

49* Cyanoacrylate (n-Butyl-2) blu, 0.5 ml Cope 

50* Sisteme drenimi LCS - Lidhes kateteri i drejte Cope 

51 Sisteme drenimi LCS - Lidhes kateteri ne forme T Kuti (5 cope) 

52 Kunja fiksues te gjate (nje perdorimsh), per kaske radiokirurgjie Kuti x 10 cope 

53* 

Radiokirurgji - Maska te termoformueshme per fiksim te kokes ne 

mbeshtetes CIVCO Pako (10 cope) 

54* Dome per matjen invazive te presionit Cope 

55* Tub presioni arterial, gjatesi 100cm,  Cope 

56* Steridrape-betadine, 50*90 cm Cope 

57* set valvule me rregullim te fluksit me paradhome cope 

58* set valvul me rregullim te fluksit me paradhome me profil te vogel cope 

59* Kateter per neuroendoskopi me dy ballona, 60 cm cope 

60* 

Multifilament me fibra polyester e endur, 75 cm, age shpuese me maje 1/2 

rrethore, 17 mm, 3/0, Kuti / 36 cope 

61 

Multifilament me fibra polyester e endur,75 cm, age shpuese me maje 3/8 

rrethore, 15 mm, 4/0,  

Kuti / 36 cope 

62 Intubues me ballon (cuf) 4.5 cope 

63 Intubues me ballon (cuf) 5 cope 

64 Intubues me ballon (cuf) 4.0 Cope 



65 Tuba trakeostomie standard, cuff, ID 7.0; 7.5; 8.0; 8.5mm Cope 

66 

Tuba Trakeostomie fleksibel extra-long, me kanjule te brendshme 
njeperdorimeshe, Extended distal, ID 7.0, 8.0mm 

Cope 

67 

Tuba Trakeostomie fleksibel extra-long, me kanjule te brendshme 
njeperdorimeshe, Extended proximal, ID 7.0, 8.0mm 

Cope 

68* FOGARTY EMBOLECTOMY CATHETER 4F, 80 cm Cope 

69 

Monofilament polipropilen, jo absorbabel, 6/0,  age 3/8 circular, taper, 

perdorim per neurokirurgji/riparim vaskular 

cope 

70 

Monofilament polipropilen, jo absorbabel, 9/0, age 3/8 circular, taper 

perdorim per neurokirurgji/riparim mikrovaskular, mikroneural 

cope 

71* 

Introdjucer nje perdorimsh, 19 Fr, i pershtatshem me neuroendoskop 

Aesculap 

cope 

72 Electrode gjilpere me gjatesi 13 mm 27Gauge dhe gjatesi 250 cm kuti(24 cope) 

73 

Cifte elektrodash te perdredhura gjilpere me gjatesi 13 mm/diameter 0.4 

dhe gjatesi 250 cm kuti(12 cope) 

74 Elektroda gjilpere ne forme turjele me gjatesi 120 cm (corkscrew) kuti(24 cope) 

75 Elektroda siperfaqesore xheli, cifte te perdredhura, me gjatesi 250 cm kuti(24 cope) 

76 Elektroda tokezimi me permasa 3.5 x 5.0 cm, gjatesi 200 cm cope 

77 Lidhes per dy elektroda me gjatesi 12cm, me konector touch-proof 1.5mm cope 

78 Gel abraziv, 160 gr cope 

79 

Electroda te veshura me Ar, ne forme kupe me diameter 10 mm, me 

konector touch proof, me gjatesi kablli 150 cm, I autoklavueshem 

Kuti(10 cope) 

80 

Set Elektrodash regjistrimi per EMG me elektroda unazore, kupe 10mm, 

adezive me konector DIN (perberja: cift elektrodash ne forme unazore me 

kabull zgjatues 15cm; cift elektrodash ne forme disku me diameter 10mm 

dhe kabull zgjatues 15cm; prize cifte me distance 1mm dhe kabull zgjatues 

15cm, kabull zgjatues 100cm me kontektor DIN me 5 pole) 

set 

81 Age concetrike per EMG, gjatesi 20 mm, diameter 0.35 mm kuti(25 cope) 

82 Age concetrike per EMG, gjatesi 30 mm, diameter 0.35 mm, kuti(25 cope) 

83 Age concentrike per EMG, gjatesi 30 mm, diameter 0.45 mm kuti(25 cope) 

84 

Lidhes per elektroda age concentrike, konektor DIN me 5 pole, gjatesi 100 

cm 

cope 

85 Lidhes me percine me permase 38cm dhe kabull lidhes te perfshire Cope 

86 

Elektrode stimulimi bipolare me kabell me gjatesi 150 cm, i mbrojtur nga 

interferencat (shielded), konector touch-proof, disanca e elektrodave 25 

mm. cope 

87 

Set Elektrodash stimulimi me kabull 15 cm ne forme unazore, kabull 

zgjatues 100 cm me konektor touch proof  set 

88 Kapuc koke per vendosjen e elektrodave EEG (e madhe, e mesme, e vogel) cope 

89 

Veshje sterile nje perdorimshe e pershtatshme per microskopin operator 

Zeiss (Pentero e Opton) 

Cope 

90* 

Veshje sterile nje perdorimshe e pershtatshme per kameren aesculap te 

neuroendoskopise 

Cope 

91 Roll njeperdorimesh kirurgjikal viscoz/polyester Cope 

 

 

Afati i skadences: data e skadences ne diten e levrimit te mallit duhet te jete jo me e vogel se 

1/2 e kohes ndërmjet dates se prodhimit dhe asaj te skadences. 

 

Te respektohen specifikimet teknike te çdo artikulli.  



 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

Nr Artikulli Njesia Sasia  

1* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i 

perhershem, 7.0 mm gjatesi, i drejte 

Cope 

5 

2* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i 

perhershem, 7.0 mm gjatesi, i kurbuar 

Cope 

2 

3* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i 

perkohshem, 7.0 mm gjatesi 

cope 

2 

4* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani Standart, i 

perhershem, 7.8 mm gjatesi 

Cope 

2 

5* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani Standart I 

perkohshem 9.0 mm gjatesi 

COPE 

3 

6* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i 

perhershem, 6.1 mm gjatesi 

Cope 

6 

7* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i 

perhershem, 8.0 mm gjatesi 

Cope 

2 

8* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i 

perhershem, 8.3 mm gjatesi 

Cope 

2 

9* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i 

perhershem, 10.2 mm gjatesi 

Cope 

2 

10* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart i fenestruar, 

i perhershem, 3/8.1 gjatesi 

Cope 

2 

11* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart i fenestruar, 

i perhershem, 4/9.1 gjatesi Cope 1 

12* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart i fenestruar, 

i perhershem, 5/7.8 gjatesi 

Cope 

1 

13* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i 

perhershem, mini, 4.0 gjatesi 

Cope 

5 

14* 

Klip Aneurizmi YASARGIL Aliazh Titani, Standart, i 

perhershem, mini, 5.0 gjatesi 

Cope 

11 

15 Spray vaji steril per sistem drenazhi LCS Cope 1 

16 Qese drenimi, 600 ml, sterile, pako x 5cope Kuti x 5 cope 2 

17* 

Mikrobashkues fleksibel, 230 cm I pershtatshem per Sistem 

kraniotomie me mikrokabell 

Cope 

6 

18* 

Kraniotom mikrobashkues me mbrojtes i dura mater, i 

rrotullueshem I pershtatshem per Sistem kraniotomie me 

mikrokabell Cope 6 

19* 

Doreze e drejte "Hudson Chuck" I pershtatshem per Sistem 

kraniotomie me mikrokabell 

Cope 

5 

20* Preres per kraniotomi Cope 700 

21* Punto per kalim fijeje Cope 400 

22* 

Koka e Trapan skalpi Hudson shank, 12 mm I pershtatshem per 

Sistem kraniotomie me mikrokabell 

Cope 

14 

23 Mikrobashkues trepan - Sistem kraniotomie me mikrokabell Cope 3 

24* Hemostat kocke (Dyll kockash) Kuti (24 cope) 8 

25* 

Kit njeperdorimsh per biopsi me age per sistem stereotaksie 

LEKSELL, 14 G, d= 2.11 mm, gjatesi pune 190 mm Cope 18 

26* 

Sistem drenimi LCS - Valvul kontrolli te fluksit, normale, 

presion te mesem, mekanizem antisifon 

Cope 

9 



27* 

Sistem drenimi LCS - Valvul kontrolli te fluksit, normale, 

presion te ulet, mekanizem antisifon 

Cope 

2 

28* 

Sistem drenimi LCS - Aksesore - Rezervuar ventrikular LCS, 

dalje anesore, 18 mm 

Cope 

5 

29* Material zevendesues i dures 12 x 14 cm Cope 10 

30* 

Lama per laringoskop me kamera, paketim steril, material 

polimer optik, Nr.2,3,4 

Cope 

130 

31 Laryngoskop me bateri, vetem doreza Cope 2 

32 Laryngoskop, set i plote Machintosh, 5 cope Cope 2 

33 Laryngoskop, gjuheza n.3 Cope 3 

34 Laryngoskop, gjuheza n.4 Cope 3 

35 Laryngoskop, gjuheza n.5 Cope 3 

36* Sfera reflektive pasive radio-opake Kuti (5 cope) 2 

37* 

Kit zevendesimi kockor - permban ene te perzierjes me 20 g 
pluhur, mjet per perzierjen. Material biokompatibel, 

osteokonduktiv Kit 20 

38* 

Elektrode neutrale gome per adulte se bashku me me kabell  3.5 

m  

Cope 

1 

39* Elektrode neutrale gome per femije se bashku me kabell 3.5 m  Cope 1 

40 Celes kembe me nje pedal Cope 1 

41* 

Hemostat i absorbueshem me perberje polyoxyan 

hidro glucuronic acid, 5*7.5 cm 

Kuti (12 cope) 

8 

42* 

Hemostat i absorbueshem me perberje polyoxyan 

hidro glucuronic acid, 7.5*10 cm 

Kuti (12 cope) 

10 

43* 

Sistem drenimi LCS - Ekstrakorporal, me kateter ventrikular, 

qese drenimi, mates niveli 

Cope 

15 

44* Sistem drenimi LCS - Kateter ventrikular Cope 18 

45* Sistem drenimi LCS - kateter peritoneal 90 cm Cope 13 

46* Sistem drenimi LCS - Sistem drenimi lumbar Cope 4 

47* 

Sistem drenimi LCS - Valvul kontrolli te fluksit, shume e vogel, 

presion te mesem, mekanizem antisifon 

Cope 

20 

48* Klipe Ligature Titanium  - Mesatare 

Kuti (30 fisheke 

me 6 klipe) 5 

49* Cyanoacrylate (n-Butyl-2) blu, 0.5 ml Cope 40 

50* Sisteme drenimi LCS - Lidhes kateteri i drejte Cope 1 

51 Sisteme drenimi LCS - Lidhes kateteri ne forme T Kuti (5 cope) 1 

52 Kunja fiksues te gjate (nje perdorimsh), per kaske radiokirurgjie Kuti x 10 cope 8 

53* 

Radiokirurgji - Maska te termoformueshme per fiksim te kokes 

ne mbeshtetes CIVCO Pako (10 cope) 7 

54* Dome per matjen invazive te presionit Cope 100 

55* Tub presioni arterial, gjatesi 100cm,  Cope 400 

56* Steridrape-betadine, 50*90 cm Cope 40 

57* set valvule me rregullim te fluksit me paradhome cope 6 

58* set valvul me rregullim te fluksit me paradhome me profil te vogel cope 6 

59* Kateter per neuroendoskopi me dy ballona, 60 cm cope 7 

60* 

Multifilament me fibra polyester e endur, 75 cm, age shpuese me 

maje 1/2 rrethore, 17 mm, 3/0, Kuti / 36 cope 2 

61 

Multifilament me fibra polyester e endur,75 cm, age shpuese me 

maje 3/8 rrethore, 15 mm, 4/0,  

Kuti / 36 cope 

2 

62 Intubues me ballon (cuf) 4.5 cope 10 



63 Intubues me ballon (cuf) 5 cope 10 

64 Intubues me ballon (cuf) 4.0 Cope 10 

65 Tuba trakeostomie standard, cuff, ID 7.0; 7.5; 8.0; 8.5mm Cope 32 

66 

Tuba Trakeostomie fleksibel extra-long, me kanjule te brendshme 
njeperdorimeshe, Extended distal, ID 7.0, 8.0mm 

Cope 
5 

67 

Tuba Trakeostomie fleksibel extra-long, me kanjule te brendshme 

njeperdorimeshe, Extended proximal, ID 7.0, 8.0mm 

Cope 

5 

68* FOGARTY EMBOLECTOMY CATHETER 4F, 80 cm Cope 8 

69 

Monofilament polipropilen, jo absorbabel, 6/0,  age 3/8 circular, 

taper, perdorim per neurokirurgji/riparim vaskular 

cope 

24 

70 

Monofilament polipropilen, jo absorbabel, 9/0, age 3/8 circular, 

taper perdorim per neurokirurgji/riparim mikrovaskular, 

mikroneural 

cope 

24 

71* 

Introdjucer nje perdorimsh, 19 Fr, i pershtatshem me 

neuroendoskop Aesculap 

cope 

5 

72 Electrode gjilpere me gjatesi 13 mm 27Gauge dhe gjatesi 250 cm kuti(24 cope) 15 

73 

Cifte elektrodash te perdredhura gjilpere me gjatesi 13 

mm/diameter 0.4 dhe gjatesi 250 cm kuti(12 cope) 15 

74 Elektroda gjilpere ne forme turjele me gjatesi 120 cm (corkscrew) kuti(24 cope) 15 

75 

Elektroda siperfaqesore xheli, cifte te perdredhura, me gjatesi 

250 cm 

kuti(24 cope) 

8 

76 Elektroda tokezimi me permasa 3.5 x 5.0 cm, gjatesi 200 cm cope 8 

77 

Lidhes per dy elektroda me gjatesi 12cm, me konector touch-

proof 1.5mm 

cope 

8 

78 Gel abraziv, 160 gr cope 10 

79 

Electroda te veshura me Ar, ne forme kupe me diameter 10 mm, 

me konector touch proof, me gjatesi kablli 150 cm, I 

autoklavueshem 

Kuti(10 cope) 

2 

80 

Set Elektrodash regjistrimi per EMG me elektroda unazore, kupe 

10mm, adezive me konector DIN (perberja: cift elektrodash ne 

forme unazore me kabull zgjatues 15cm; cift elektrodash ne 

forme disku me diameter 10mm dhe kabull zgjatues 15cm; prize 

cifte me distance 1mm dhe kabull zgjatues 15cm, kabull zgjatues 

100cm me kontektor DIN me 5 pole) 

set 

2 

81 Age concetrike per EMG, gjatesi 20 mm, diameter 0.35 mm kuti(25 cope) 1 

82 Age concetrike per EMG, gjatesi 30 mm, diameter 0.35 mm, kuti(25 cope) 1 

83 Age concentrike per EMG, gjatesi 30 mm, diameter 0.45 mm kuti(25 cope) 1 

84 

Lidhes per elektroda age concentrike, konektor DIN me 5 pole, 

gjatesi 100 cm 

cope 

1 

85 

Lidhes me percine me permase 38cm dhe kabull lidhes te 

perfshire Cope 1 

86 

Elektrode stimulimi bipolare me kabell me gjatesi 150 cm, i 

mbrojtur nga interferencat (shielded), konector touch-proof, 

disanca e elektrodave 25 mm. cope 1 

87 

Set Elektrodash stimulimi me kabull 15 cm ne forme unazore, 

kabull zgjatues 100 cm me konektor touch proof  set 1 

88 

Kapuc koke per vendosjen e elektrodave EEG (e madhe, e 

mesme, e vogel) cope 3 

89 
Veshje sterile nje perdorimshe e pershtatshme per microskopin 
operator Zeiss (Pentero e Opton) 

Cope 
800 

90* 
Veshje sterile nje perdorimshe e pershtatshme per kameren 
aesculap te neuroendoskopise 

Cope 
200 



91 Roll njeperdorimesh kirurgjikal viscoz/polyester Cope 1,000 

 

Afatet e lëvrimit:  do te jete deri me date 25.12.2017 

40% e sasise se mallit duhet te levrohet brenda 60 ditesh nga data e nënshkrimit te kontratës, 

pjesa tjeter sipas nevojave te Sherbimit. 

 

 

 


